
入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000009 ㈱阿部土建 宮城県石巻市桃生町給人町字上侭田15番地 
代表取締役
阿部　哲男

建設課
令和6年3月5日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001411
改良工事建第５９号　国道１０８
号（広渕）配水管布設工事

石巻市広渕字町北及び同字
鹿添地内 水道施設工事

令和5年11月20日
107

26,950,000

選定理由 入札公告「石広水公告第１１３号」に要件明記

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 24,500,000 26,650,000 23,942,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000009 ㈱阿部土建 24,500,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

落札

2 000061 ㈱晃和工業 27,000,000

3 000128 ㈱橋本建設 26,120,000

5

4 000171 ㈱吉藤工業 27,500,000

6

7

8

10

9



18,568,000

失格（最低制限価格未満）

10 000170 ㈱横山組 18,581,000

落札

失格（最低制限価格未満）

11 000171 ㈱吉藤工業 18,630,000

9 000142 ㈱丸一建設 18,200,000

8 000128 ㈱橋本建設 18,220,000 失格（最低制限価格未満）

6 000113 ㈱津田工業所 失格（最低制限価格未満）

7 000118 ㈱東邦管工 18,162,000 失格（最低制限価格未満）

5 000101 ㈱高橋施工 17,329,000

4

失格（最低制限価格未満）

3 000061 ㈱晃和工業 17,560,000

000099 髙橋建工 18,635,000

1 000009 ㈱阿部土建 無効

2 000060 ㈱向陽設備 18,440,000

選定理由 入札公告「石広水公告第１１４号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 18,630,000 20,770,000 18,608,000
税込価格 20,493,000

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001412
改良工事建第６１号　長尾６号
線配水管布設替工事

代　表　者

一般競争入札 1 000171 ㈱吉藤工業 宮城県石巻市大原浜字町11番地 
代表取締役
藤島　浩一

石巻市北上町長尾字下沢及
び同字鰒取地内 水道施設工事

令和5年11月20日

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

（入札書を無効とできる取扱いによる）

102 建設課
令和6年2月29日

失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）



9

10

7

8

6

5

4

3 000101 ㈱高橋施工 18,380,000

2 000061 ㈱晃和工業 19,700,000

1 000050 ㈱旭東 18,100,000 落札

選定理由 入札公告「石広水公告第１１５号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 18,100,000 19,640,000 17,640,000
税込価格 19,910,180

令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

建設課
令和6年3月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001413
改良工事建第６２号　向陽町
二・五丁目線ほか配水管布設
替工事

代　表　者

一般競争入札 1 000050 ㈱旭東 宮城県石巻市桃生町牛田字舘前8番地4 
代表取締役
軍司　洋平

業　　種 工　　期 日数 担　当　課
石巻市向陽町四丁目及び同
字五丁目地内 水道施設工事

令和5年11月20日
127

入　札　結　果　一　覧　表



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000034 ㈲ガイアプラン 宮城県東松島市赤井字有明22番地8 
代表取締役
佐々木　進一

建設課
令和6年2月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001414
災害復旧事業建第４２４号　国
道３９８号（白浜）舗装復旧工事

石巻市北上町十三浜字長塩
谷及び同字白浜地内 舗装工事

令和5年11月20日
88

6,545,000

選定理由 入札公告「石広水公告第１１６号」に要件明記

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 5,950,000 6,433,000 5,701,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000007 阿部久電機商会 6,333,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

2 000034 ㈲ガイアプラン 5,950,000 落札

3 000037 春日興業㈱ 6,450,000

5 000059 広伸建設㈱ 5,320,000

4 000054 黒須産業㈱ 6,568,000

失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

6 000128 ㈱橋本建設 5,450,000 失格（最低制限価格未満）

7 000140 ㈱北衛建設 5,347,000 失格（最低制限価格未満）

12 000171 ㈱吉藤工業 6,541,000

8 000141 ㈱堀内建設 5,349,000 失格（最低制限価格未満）

10 000150 ㈲三浦工業 5,300,000

9 000147 ㈱マルテック

失格（最低制限価格未満）

14 000195 ケーズグリーン㈱ 6,498,000

13 000191 ㈱阿部設備 5,331,000

11 000163 ㈱ヤマゼン雁部組 6,654,000

6,500,000



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000028 ㈱大晃組 宮城県石巻市松並一丁目10番7号 
代表取締役
阿部　好孝

建設課
令和6年2月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001415
改良工事建第６０号　小渕浜
団地４号線ほか配水管布設工
事

石巻市小渕浜北ほか２字地内
水道施設工事

令和5年11月20日
88

7,841,900

選定理由 入札公告「石広水公告第１１７号」に要件明記

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 7,129,000 7,950,000 7,115,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 8,100,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

2 000005 ㈱アイテック 7,440,000

3 000028 ㈱大晃組 7,129,000 落札

5 000045 北上興業㈱ 7,830,000

4 000039 ㈱河南水道工業所 7,500,000

6 000102 ㈲髙橋設備 7,415,000



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000003 相沢工業㈱ 宮城県石巻市不動町二丁目16番17-10号 
代表取締役
相澤　康友

施設管理課
令和6年1月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001416
改良工事施第２０号　蛇田新
埣寺私道内給水管整備工事

石巻市蛇田字新埣寺地内
水道施設工事

令和5年11月20日
67

4,587,000

選定理由 入札公告「石広水公告第１１８号」に要件明記

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 4,170,000 4,650,000 4,151,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 4,170,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

落札

2 000005 ㈱アイテック 4,329,000

3 000028 ㈱大晃組 ― （入札参加手続等取扱規程別表第３「５手持ち工事の制限」による）

5 000045 北上興業㈱ 4,071,500

4 000039 ㈱河南水道工業所 4,190,000

失格（最低制限価格未満）

6 000102 ㈲髙橋設備 4,483,000

失格（最低制限価格未満）7 000130 ㈲ハシユウ設備工業 4,105,000



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000191 ㈱阿部設備 宮城県石巻市駅前北通り一丁目7番25号 
代表取締役
阿部　誠喜

施設管理課
令和6年2月29日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001417
修繕工事（災）施第４号　牛網・
浜市線ほか給水管廃止分水
止工事（その２）

東松島市牛網字平岡ほか３字
地内 水道施設工事

令和5年11月20日
102

4,683,800

選定理由 入札公告「石広水公告第１１９号」に要件明記

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 4,258,000 4,760,000 4,239,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 無効

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

（入札書を無効とできる取扱いによる）

2 000005 ㈱アイテック 5,326,000

3 000028 ㈱大晃組 ― （入札参加手続等取扱規程別表第３「５手持ち工事の制限」による）

5 000045 北上興業㈱ 4,267,000

4 000039 ㈱河南水道工業所 4,363,000

6 000102 ㈲髙橋設備 4,421,000

7 000130 ㈲ハシユウ設備工業 4,315,000

8 000191 ㈱阿部設備 4,258,000 落札



入　札　結　果　一　覧　表

日数 担　当　課

10001418

修繕工事施第３２号　国道３９８
号ほか仕切弁筐整備工事

石巻市流留字赤坂ほか５字地
内

令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期

代　表　者

一般競争入札 1

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

選定理由

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

2

3

不調
4

6

5

7

9

8

10



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000130 ㈲ハシユウ設備工業 宮城県石巻市広渕字馬場屋敷44番地の1 
代表取締役
橋本　満彦

施設管理課
令和6年2月20日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001419
改良工事施第２２号　二間堀
東道路ほか配水管布設替工
事

石巻市前谷地字二間堀及び
同字三十刈下地内 水道施設工事

令和5年11月20日
93

1,804,000

選定理由 入札公告「石広水公告第１２１号」に要件明記

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 1,640,000 1,770,000 1,579,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000003 相沢工業㈱ 2,000,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

2 000005 ㈱アイテック 1,650,000

3 000039 ㈱河南水道工業所 1,440,000 失格（最低制限価格未満）

5 000102 ㈲髙橋設備 1,666,000

4 000045 北上興業㈱ 1,650,000

落札6 000130 ㈲ハシユウ設備工業 1,640,000



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000034 ㈲ガイアプラン 宮城県東松島市赤井字有明22番地8 
代表取締役
佐々木　進一

施設管理課
令和6年1月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001420
舗装復旧施第１４号　前谷地
二間堀ほか舗装復旧工事

石巻市前谷地字二間堀ほか７
字地内 舗装工事

令和5年11月20日
67

3,300,000

選定理由 入札公告「石広水公告第１２２号」に要件明記

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 3,000,000 3,067,000 2,718,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000006 ㈱渥美産業 2,390,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

落札

失格（最低制限価格未満）

2 000034 ㈲ガイアプラン 3,000,000



5

最低制限価格
税抜価格
税込価格

入　札  年  月  日

代　表　者

一般競争入札

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

1

8

日数 担　当　課

10001421

改良工事施第２１号　あゆみ野
五丁目ほか舗装復旧工事

石巻市あゆみ野五丁目ほか２
字地内

4

3

選定理由

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目  

6

令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期

 入札結果

中止
（参加業者なし）

7

設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

2

入　札　結　果　一　覧　表

10

9



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000007 阿部久電機商会 宮城県石巻市小船越字小待井20 
事業主
阿部　久悦

施設管理課
令和6年1月31日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001422
改良工事施第１９号　不動町
一・二丁目１号線舗装復旧工
事

石巻市不動町一丁目地内
舗装工事

令和5年11月20日
73

1,366,200

選定理由 入札公告「石広水公告第１２４号」に要件明記

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格 1,242,000 1,376,000 1,219,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000007 阿部久電機商会 1,242,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

落札

2 000034 ㈲ガイアプラン ― （入札参加手続等取扱規程別表第３「５手持ち工事の制限」による）



令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

10001423

令５総第１号　企業団庁舎照
明設備改修工事

石巻市蛇田字新上沼１１６番
地

代　表　者

一般競争入札 1

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表

選定理由

最低制限価格

令和5年11月7日
税抜価格
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

2

3

不調
4

6

5

7

9

8

10


